
Lublin, dnia 11 czerwca 2012 r.

Pani Małgorzata Suchanowska 

Radna Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem                              

Pana Piotra Kowalczyka 

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin 

do sprawy: OR-LE-I.0003.2.5.2012

Szanowna Pani Radna,

w nawiązaniu do Pani  interpelacji  z dnia 31 maja 2012 r.  w sprawie udziału

Miasta Lublin w konkursie "Energia przyjazna środowisku" ogłoszonym przez Urząd 

Marszałkowski  Województwa  Lubelskiego  w  ramach  Regionalnego  Programu

Operacyjnego  Województwa  Lubelskiego  na  lata  2007-2013,   Oś  Priorytetowa  VI:

Środowisko i  czysta  energia,  Działanie  6.2:  Energia  przyjazna środowisku (konkurs

nr  02/RPOWL/6.2/2012,  termin  składania  wniosków  13.06.2012  r.)  informuję,

co następuje;

Gmina Lublin w odpowiedzi na ww. konkurs przygotowuje wniosek o dofinanso-

wanie  projektu  pn.  „„Wykonanie  kolektorów  słonecznych  na  basenie

przy  ul.  Łabędziej  w  Lublinie”.  Przedmiotem  projektu  jest  wykonanie  instalacji

przygotowania ciepłej wody użytkowej w oparciu o zastosowanie systemu solarnego

na  obecnie  budowanej  pływalni  przy  ul.  Łabędziej  w  Lublinie.  Projekt  zakłada

wykonanie  instalacji  solarnej  składającej  się  z  85  kolektorów  płaskich.  Kolektory 

umieszczone będą na dachu pływalni na konstrukcji stalowej.  

Gmina  Lublin  nie  aplikuje  w  ww.  konkursie  o  dofinansowanie  montażu

kolektorów  słonecznych  na  budynkach  będących  własnością  osób  prywatnych. 
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Nadmieniam, że Beneficjentami uprawnionymi do złożenia wniosku o dofinansowanie 

oraz otrzymania  środków pochodzących z UE w ramach ogłoszonego przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Lubelskiego ww. konkursu nie mogą być osoby fizyczne

a jedynie jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki, samorządowe jednostki  

organizacyjne  sektora finansów publicznych posiadające osobowość prawną,  Spółki 

prawa  handlowego,  w  których  większość  udziałów  lub  akcji  posiadają  jednostki

samorządu terytorialnego lub ich związki oraz podmioty działające w oparciu o ustawę 

z dnia 19 grudnia 2008 r. o partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz.U. z 2009 r., Nr 19, 

poz. 100).

Informuję,  że uprawniony Beneficjent,  w tym przypadku Gmina Lublin,  chcąc 

otrzymać  dofinansowanie  w  ramach  ww.  konkursu  musi  wykazać  się  posiadaniem 

środków  finansowych  niezbędnych  do  prawidłowej  realizacji  projektu,  posiadaniem

prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, na cele realizacji projektu

i utrzymania trwałości projektu przez okres min. 5 lat od zakończenia realizacji projektu, 

posiadaniem dokumentacji  projektowej  wraz z dokumentacją z postępowania oceny 

oddziaływania  na  środowisko  na  cały  zakres  projektu  oraz  posiadaniem  studium

wykonalności dla projektu z określonymi konkretnymi wskaźnikami produktu, rezultatu

i  analizą  kosztów  i  korzyści  dla  projektu.  Ponadto  Gmina  Lublin  chcąc  otrzymać

dofinansowanie ze środków UE musi zobowiązać się m.in. do zrealizowania projektu

w  zakresie  określonym  we  wniosku  o  dofinansowanie,  do  uzyskania  wskaźników

produktu  i  rezultatu,  do  utrzymania  efektów projektu  co  najmniej  przez okres  jego

realizacji i trwałości oraz do każdorazowego poddania się kontroli również na miejscu 

realizacji projektu.

Największym problemem w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie montażu 

kolektorów  słonecznych  na  budynkach  będących  własnością  osób  prywatnych

w  ww.  konkursie  jest  wykazanie  się  Gminy  Lublin  prawem  do  dysponowania

nieruchomością na cele realizacji projektu a następnie utrzymania jego trwałości, które 

jest obecnie w posiadaniu osób prywatnych. Prawo to Gmina Lublin musiałaby nabyć 

od tych osób. Ponadto właścicielem produktów projektu musi być Beneficjent środków 

UE i przez okres trwałości projektu prawo to nie mogłoby zostać zbyte na rzecz osób 

trzecich.
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Dodatkowym  problemem  jest  brak  obecnie  informacji  na  temat  zainteresowania  

mieszkańców montażem kolektorów na nieruchomościach będących ich własnością na

warunkach  określonych  w  regulaminie  przedmiotowego  konkursu.  Dodatkowo

czasochłonnym  byłoby  sporządzenie  ekspertyz  w  zakresie  technicznej  możliwości 

montażu kolektorów słonecznych na obiektach przewidzianych do ujęcia w zakresie 

projektu.  Przypominam  również,  że  brak  zrealizowania  przez  Beneficjenta  choćby

najmniejszego  elementu  z  zakresu  projektu  zadeklarowanego  we  wniosku

o dofinansowanie lub niedotrzymanie zobowiązań wynikających z wniosku o dofinanso-

wanie oraz umowy o dofinansowanie projektu skutkować może zwrotem przez Gminę 

otrzymanych środków wraz z odsetkami liczonymi jak od zaległości podatkowych.

Mając  na  uwadze  powyższe  Gmina  Lublin,  w  terminie  określonym

w ww. konkursie, nie jest wstanie przygotować wniosku o dofinansowanie montażu ko-

lektorów słonecznych na obiektach będących własnością osób prywatnych. 

Podsumowując, priorytetowe dla Gminy Lublin są zadania inwestycyjne służące 

jak  największej  liczbie  mieszkańców i  mieszczące  się  w  katalogu  zadań  własnych

gminy zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. Dla tych zadań Wydział Funduszy 

Europejskich  pozyskuje  dotacje  z  zewnętrznych  źródeł  finansowania  –  krajowych

i zagranicznych. 

                                                       Z poważaniem

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

/ - / Stanisław Kalinowski
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